

Regeringens proposition till Riksdagen om inhämtande av samtycke till överlåtelse av Finlands Exportkredit Ab:s debenturer

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL

I propositionen föreslås att riksdagen ger sitt samtycke till att de debenturer på 200,8 milj. mk som innehas av staten och som Leonia Corporate Bank Abp skall svara för överförs som apport för att finansiera teck-

ningen av det nya specialfinansieringsbolagets aktier. Finlands Exportkredit Ab har emitterat debenturlånen under åren 1976—1979 och de är avsedda att användas för att finansiera export på OECD-villkor.

MOTIVERING

1. Finansieringen av exportkrediter på OECD-villkor

1.1. Bildandet av det nya bolaget Finlands Exportkredit Ab

Leonia Abp, som ägs av staten, kommer från och med den 1 januari 2001 att fusioneras med Försäkringsbolaget Sampo Abp, varvid statens ägarandel av den nya Sampo-Leoniakoncernen blir en minoritetsandel. Syftet är att Leonia Abp:s dotterbolag Leonia Bank Abp (f.d. Postbanken) och Leonia Corporate Bank Abp (f.d. Finlands Exportkredit Ab) även fusioneras med varandra vid samma tidpunkt.

Tidigare hade Finlands Exportkredit Ab ensamrätt till beviljandet av s.k. offentligt stödda exportkrediter på OECD-villkor. I början av 1997 bildades Fide Ab för att sköta ränteutjämningen av dessa krediter och beviljandet av exportkrediter blev möjligt för alla banker. Finnvera Abp beviljar statsborgen för exportkrediter.

Efter att Sampo-Leoniakoncernen har bildats går det inte att få finansiering för offentligt stödda exportkrediter från något statsägt bolag i Finland. De finska exportföretagen bör dock garanteras samma ekonomiska

verksamhetsförutsättningar som i konkurrentländerna. Statligt innehavande är i många av de skatteavtal som Finland ingår även en omständighet som inverkar på exportkrediternas beskattning. Av denna anledning har man stannat för ett sådant arrangemang där de exportkrediter som Leonia Corporation Bank Abp har beviljat överförs till det nya specialfinansieringsbolaget, även det kallat Finlands Exportkredit Ab, som har bildats för beviljande av exportkrediter på OECD-villkor. Det nya bolaget Finlands Exportkredit Ab kommer att bli ett statsbolag som ägs av staten till 100 % och som verkar inom finansministeriets förvaltningsområde. Bolaget kan även idka annan specialfinansiering.

1.2. Ansvarsdebenturlån

Staten har under åren 1976—1979 tecknat de ansvarsdebenturlån som dåvarande Finlands Exportkredit Ab (nuvarande Leonia Corporate Bank Abp) har emitterat. Lånen har inriktats på beviljande av exportkrediter på OECD-villkor och den resterande summan är sammanlagt 200,8 milj. mk. Den årliga räntan på lånen är 5 %. År 2001 förfaller låneräntor till ett belopp av ca 8 milj. mk och amorteringar till ett belopp av ca 65 milj. mk till betalning.

2. Riksdagens samtycke

En tillräcklig soliditet hos det nya bolaget Finlands Exportkredit Ab förutsätter en statlig aktiekapitalinvestering. Bolaget har emellertid inte något omedelbart behov av finansieringstillgångar. Därför vore det ändamålsenligt att kapitalisera bolaget genom att till det som apport överföra de ansvarsdebenturer på 200 800 000 mk som staten innehar och som ursprungligen inriktats på finansiering av export på OECD-villkor.

Med stöd av vad som anförts ovan föreslås,

att Riksdagen måtte besluta ge sitt samtycke till att staten mot aktierna i det nya specialfinansieringsbolaget, som verkar inom finansministeriets förvaltningsområde, Finlands Exportkredit Ab:s aktier överlåter sina ansvarsdebenturer på sammanlagt 200 800 000 mk i Finlands Exportkredit Ab från åren 1976—1979 för att användas som apport.

Helsingfors den 15 december 2000

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister *Sauli Niinistö*